Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.
Nachträge

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1971

Aug. pap. 79

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

a nati(uita)te Domini (D durchgestrichen) 725 mortem obijtt (am linken Rande anno sue nati(uita)tis 525)

7' Hoc metrum diuiditur . . .

De Canicie . . .

8 Boethi philosophiae consolatio, mit Rand-Scholien und Glossen.

(C)Armina qui quondam studio florente peregi... (144)... cum ante oculos agitis iudicis cuncta cernentis etc. Feliciter Explicit

145'—146' Notamina De libero arbitrio.

147' De diuisione Eternitatis . . .

Schild abgelöst.

Holzdeckel mit dunkelbraunem gepressten Leder überzogen; mit einer mit Metall beschlagenen Lederschließe.

+

79. 218 f. (2 c., 35—39 l.) 296 X 215, s. XV, a. 1434/1435.

Pergament f. 1. 9. 10. 18. 19. 27. 28. 36. 37. 45. 46. 54. 55. 63. 64. 72. 73. 81. 82. 90. 91. 99. 100. 108. 109. 117. 118. 126. 127. 135. 143. 144. 152. 153. 161. 162. 170. 171. 177. 178. 184. 185. 192. 193. 200. 201. 209. 210. 218.

f. 1—126 = 7 Novenionen;

127. 128. 129. 130. 131. x | x. x. 132. 133. 134. x;

135—170. = 2 Novenionen; 171—184 = 1 Septenio; 185—200 = 1 Octonio; 201—218 = 1 Novenio.

Nicolai de Lyra postilla super historiam Susanne, libros Esdre, Paralipomena, Neemiam, Hester, Proverbia Salomonis, Ecclesiasten, Cantica canticorum.

f. 1, 1 Incipit historia Susanne Belis et Draconis

Hystoria Susanne contigit ante captiuitatem Babilonicam... (8' 1)...

Qui est benedictus in secula seculorum amen

Explicit postilla super historiam Susanne Belis et Draconis edita a fratre Nicolao de Lira de ordine fratrum minorum sacre theologie venerabili doctore

8' 2 Ego igitur gracias ago deo qui dedit michi graciam scribendi secundum modum ingenij mei super omnes libros in biblia contentos primo super libros qui sunt de canone incipiendo a genesi et percurrendo usque ad finem apokalipsis. excepto fine Ezechieli Cuius explicationem ex causa rationabili ēdam postea uero super illos qui non sunt de canone incipiendo a libro Thobie et terminando in libro qui dicitur

secundus Esdre ut sic per hanc distincionem librorum et ordinacionem appareat simplicibus qui libri sunt canonici et qui non et qui maioris auctoritatis et qui minoris Et quoniam probabiliter timeo in pluribus defecisse . tum propter magnitudinem operis . tum propter scienie mee paruitatem Ideo de defectibus veniam postulo. et de alijs ad laudandum deum mecum legentens inuito deprecans humiliter et deuote . ut apud i deum me velint suis oracionibus adiuuare Actum Parasius anno domini millesimo trecentesimo tricesimo decimo tertio kalendas aprilis | Johannes f.

Incipit postilla super librum Esdre *primum capitulum primum*

9, 1 Incipit Postilla super librum Esdre . *Capitulum . I^m* In anno primo Cyri etc. Liber iste a quo incipit regimen... (22' 1)... secundum) alienigenas et eos qui de hijs nati sunt

Explicit postilla super *primum librum Esdre* edita a fratre Nicolao de Lyra sacre theologie doctore

Incipit liber *secundus Esdre cap(itulu)m pri(mu)m*

22' 2 Incipit liber *Secundus . Esdre . Capitulum primum.*

ET fecit Iosias Liber iste qui dicitur Esdre *secundus* Videtur magis ab aº doctore nescio quo... (33, 1)... laudes et obsequia Cui est honor et gloria in secula seculorum amen

Explicit postilla *fratris Nicolai de Lyra de ordine fratrum minorum* sacre theologie venerabili doctore super librum qui dicitur Esdre *secundus*

Incipit prolocucio super *primum librum paralippomenon*

33, 2 Incipit prolocucio . *super primum librum Paralippomenon.*

Colligit fragmenta ne pereant Iohannis VI 2m sentenciam beati Augustini ... (69, 2)... que sibi subiecit virtute armorum ut *habetur* supra XVIII et XIX capitulo

Explicit postilla *magistri Nicolai de Lyra super librum primum paralippomenon*

Incipit postilla *magistri Nicolai de Lyra super librum secundum pa(ra)lippo(meno)n*

Capitulum primum

69' 1 Incipit postilla *Magistri Nycolai de Lyra super librum secundum Paralippomenon . Cap . primum.*

Confortatus est ergo Salomon postquam in primo libro... (98, 2)... ut plenius *habetur* Esdre primo §§ Domine deus Ista oracio regis Manasse non est in Hebraica nec est de textu... (98' 2).. omnes ordines angelorum et cuius est in gloria in secula seculorum amen

Explicit postilla magistri Nicolai de Lyra super librum paralipponem secundum

Incipit postilla super Neemiam capitulum primum

99, 1 Uerba Neemie Postquam descripta est instruccio populi sub Esdra... 116, 1... recomendat se suo creatori Cui est honor et gloria in secula seculorum amen

Explicit postilla magistri Nicolai de Lira super Neemiam prophetam

Incipit postilla eiusdem super librum Hester capitulum primum

116, 2 In diebus Assueri Postquam... (128, 1)... predicto modo ex cogitata et scripta et postea editioni wlgate inserta

Explicit postilla super librum Hester Anno domini 1434 feria 6^a post Othmari

(Proverbia Salomonis) 135, 1 Ecce descripsi eam tripliciter Prover 22^o (20) Secundum quod dicitur in principio libri de plantis... (178' 1)... Et isti sapientes dicuntur opera sacre scripture in quantum per eius studium sapientiam consequuntur

Expliciunt proverbia Salomonis

(Super Ecclesiasten.) 180, 1 Uerba ecclesiastes : Sicut dictum fuit in principio libri proverbiorum in tribus libris Salomonis traduntur tria... (200, 2)... vindictam et gloriam Cui est gloria et honor in secula. s. Amen

Explicit ecclesiastes

(Cant. cant.) 200' 1 Osculetur me osculo. oris fui. quia meliora Expedito primo Salomonis li^o in quo traduntur documenta... (216' 1)... ad quam nos perducat qui cum patre et spiritu sancto viuit et regnat

Explicit postilla super fratris Nicolai super libros Salomonis | 1.4.3.5.

216' 2 Iste liber est magistro Johanni Spenlin

218 Anno domini milesimo quadringentesimo Sexagesimo quinto In vigilia Sancti Laurencij

Miniatür f. 1, 1; oft für Miniaturen Raum gelassen.

Schild Lira. super. Susannam. Esdre. paralipomine. Neemiam. Hester. proverbia Salomonis ecclesiastes. cantica canticorum

Signatur abgelöst; daneben 4

Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; vorne 4 (statt 5), hinten 5 Buckeln; zwei Lederspangen mit Metall beschlagen.

+

80. 248 f. (2 c., 36—40 l.) 298 X 215, s. XV.

Pergament f. 1. 8. 9. 16. 17. 25. 26. 34. 35. 43. 44. 52. 53. 61. 62. 70. 71. 79. 80. 88. 89. 97. 98. 106. 107. 115. 116. 124. 125. 133. 134. 142.